
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 193
7 Μαΐου 2008

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του 

ρέματος στον «Ξηρόλακα» του Δ.Δ. Βαρβάρας του 
Δήμου Αρναίας Νομού Χαλκιδικής. ................................ 1

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης στη δασική θέση 
’Κοκκινόλακας’, Δημοτικού Διαμερίσματος Στρα−
τονίκης, του Δήμου Σταγίρων − Ακάνθου. ................ 2

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 200,00 τ.μ. 
που βρίσκεται στη θέση «Ξυλοκερατιά», του Δή−
μου Μήλου νήσου Μήλου. ....................................................... 3

Καθορισμός των οριογραμμών του ρέματος στην πε−
ριοχή «Σκυλάμπελα» Αγ. Στεφάνου, Δήμου Μυκό−
νου, νήσου Μυκόνου, Νομού Κυκλάδων, προ της 
ιδιοκτησίας Αντωνοπούλου Ιωάννη. ............................... 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1784 (1)
  Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του ρέ−

ματος στον «Ξηρόλακα» του Δ.Δ. Βαρβάρας του Δή−
μου Αρναίας Νομού Χαλκιδικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 1558/1985 «Κυβέρνηση και Κυ−

βερνητικά όργανα».
2. Τον ν. 1622/1986 «Τοπική αυτοδιοίκηση, Περιφερειακή 

ανάπτυξη και δημοκρατικός προγραμματισμός».
3. Τις διατάξεις του π.δ. 71/1993 «Καθορισμός αρμο−

διοτήτων που διατηρούνται από τον Υπουργό και τις 
Περιφερειακές Αρχές ή όργανα διανομαρχιακού επιπέ−
δου της Γ. Γ. Δημ. Έργων του ΥΠΕΧΩΔΕ.

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 
στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 5631/26.7.2000 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Ορι−
σμός εισηγητών και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων 
και άλλων πράξεων στον Γενικό Διευθυντή, στους Προ−
ϊσταμένους Διευθύνσεων κ.λ.π.».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 880/1979, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 του ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 
91/τ.Α΄/25.4.2002)

7. Το υπ’ αριθμ. 273/23.1.2008 έγγραφο της Δ/νσης 
Περιβάλλοντος και Χωροταξίας Περ. Κεντρικής Μακε−
δονίας.

8. ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ από το υπ’ αριθμ. 2/2008 Πρακτικό συ−
νεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Αρναίας. Αριθμός 
απόφασης: 16/2008.

9. Την απόφαση  υπ’ αριθμ. 14/1005/26.2.2008 της Δ/
νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Ν.Α. Χαλκιδικής, με την οποία 
καθορίζονται οι οριογραμμές σε τμήμα του υδατορέ−
ματος στον «Ξηρόλακα» του Δ.Δ.Βαρβάρας του Δήμου 
Αρναίας Νομού Χαλκιδικής, καθώς και το αντίστοιχο 
τοπογραφικό διάγραμμα, υπό κλίμακα 1:1000 (σε ένα 
φύλλο), επί του οποίου καθορίσθηκαν με κόκκινη γραμμή 
οι οριογραμμές του ρέματος.

10. Τον φάκελο της υπόψη οριοθέτησης, ο οποίος 
περιλαμβάνει όλα τα προβλεπόμενα στοιχεία από την 
ισχύουσα νομοθεσία, όπως ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν 
από την Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχια−
κής Αυτοδιοίκησης Χαλκιδικής, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών σε τμή−
μα του υδατορέματος «Ξερόλακκος» του Δ.Δ. Βαρβάρας 
Δήμου Αρναίας Νομού Χαλκιδικής, όπως εγκρίθηκε με 
την υπ’ αριθμ. 14/1005/26.2.2008 απόφαση της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Χαλκιδικής και φαίνεται με κόκκινη γραμμή στο τοπο−
γραφικό διάγραμμα υπό κλίμακα 1:1000 (ένα φύλλο).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως, μαζί με το αντίστοιχο Τοπογραφικό διά−
γραμμα σε σμίκρυνση.

  Θεσσαλονίκη, 10 Απριλίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΟΤΡΑΣ

2135



2136 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2137

    Αριθμ. 1877 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη δασική θέση 

’Κοκκινόλακας’, Δημοτικού Διαμερίσματος Στρατο−
νίκης, του Δήμου Σταγίρων − Ακάνθου. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της χώρας.
2. Τις Διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας 

Δασών κ.λ.π. και ειδικότερα:
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1.
ΙΙ. Του άρθρου 38.
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
Ι. 160417/1180/8.7.70. 
ΙΙ. 182447/3049/24.9.80.
4. Την υπ’ αριθμ. 1800/4.4.2008 πρόταση του Δασαρ−

χείου Αρναίας.
5. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Κατανομή 

αρμοδιοτήτων στους προϊσταμένους των Δασικών Υπη−
ρεσιών», αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού χιλίων 
οκτακοσίων δέκα επτά και ενενήντα τέσσερα τετρ. μέ−
τρων, (Ε=1.817,94 τ.μ.), στη δασική θέση «Κοκκινόλακας» 
Δημοτικού Διαμερίσματος Στρατονίκης, του Δήμου Στα−
γίρων − Ακάνθου Ν. Χαλκιδικής με σκοπό την προστασία 
και την αναδάσωση με φυσική αναγέννηση της έκτασης 
που εκχερσώθηκε παράνομα.

Το σύνολο της έκτασης με στοιχεία κορυφών Ε1−Ν−Ξ−
Η1−ζ−ε−5, η οποία εκχερσώθηκε παράνομα, συνορεύει:

Βόρεια: Με δημόσιο δάσος.
Νότια: Με φερόμενη ως ιδιοκτησία ιδίων.
Ανατολικά: Με φερόμενες ως ιδιοκτησία ιδίων και 

Δημόσιο δάσος.
Δυτικά: Με φερόμενη ως ιδιοκτησία ιδίων.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Πολύγυρος, 9 Απριλίου 2008

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Ο Διευθυντής Δασών

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ



2138 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2139

    Αριθμ. 2236 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 200,00 τ.μ. 

που βρίσκεται στη θέση «Ξυλοκερατιά», του Δήμου 
Μήλου νήσου Μήλου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/

τ. A΄/30.5.1997), «Διοίκηση, οργάνωση,  στελέχωση της 
Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδι−
οίκηση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 6, του ν. 3200/1955 περί 
διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 24, παρ. 1 και του άρθρου 
117, παρ. 3 του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 37,38 και 41 του ν. 998/1979 
(ΦΕΚ 289/τ. Α΄/29.12.1979), «Περί προστασίας των δασών 
και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 120, του ν. 1892/1990 (ΦΕΚ 
101/τ. Α΄/31.7.1990).

6. Τις υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.8.1980 και 1824447/ 
3049/24.9.1980 εγκύκλιες διαταγές και αποφάσεις του 
Υπουργείου Γεωργίας, που αναφέρονται στο εν λόγω 
θέμα.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 1, παρ. 15, του ν. 3208/2003 
«περί προστασίας των δασικών οικοσυστημάτων...»

8. Την υπ’ αριθμ. 435οικ/6.9.2007 εισήγηση Δασονομεί−
ου Μήλου καθώς και το υπ’ αριθμ. 4251/11.9.2007 έγγραφο 
μας,  την έκθεση φωτοερμηνείας της Δ/νσης Δασών 
Ν. Κυκλάδων, σχετικά με κήρυξη ως αναδασωτέας της 
αναφερόμενης στο θέμα έκτασης με σκοπό τη διατήρη−
ση του δασικού χαρακτήρα της, την αποκατάσταση με 
φυσική αναγέννηση της καταστραφείσας από παράνο−
μες επεμβάσεις δασικής βλάστησης και ο αποκλεισμός 
διάθεσης αυτής για άλλη χρήση, αποφασίζουμε:

Α. Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό τη φυσική 
αναγέννηση και την απόλυτη προστασία της Δασικής 
μορφής έκταση (παρ. 2 & 3, του άρθρου 3 του ν. 998/1979, 
όπως αυτές αντικαταστάθηκαν και πλέον ισχύουν με 
το ν. 3208/2003), συνολικού εμβαδού Ε=200,00 τ.μ. που 
βρίσκεται στη θέση «Ξυλοκερατιά», του Δήμου Μήλου, 
της νήσου Μήλου Ν. Κυκλάδων.

Τα όρια της εν λόγω έκτασης προσδιορίζονται στο 
απόσπασμα τοπογραφικής πινακίδας Γ.Υ.Σ. (αρ. φυλ. 
χάρτη 7581.4) κλίμακας 1:5000, το οποίο αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της παρούσης.

Β.− Η εκχερσωθείσα έκταση συνορεύει:
Ανατολικά με δασική έκταση, Δυτικά με δασική έκτα−

ση, Βόρεια με δασική & αγροτική έκταση και Νότια με 
δασική έκταση και δρόμο

Γ.− Τα όρια της εκχερσωθείσας έκτασης (Τμήμα Α,Β) 
προσδιορίζονται ακριβώς σε πίνακα συντεταγμένων στο 
σύστημα ΕΓΣΑ ’87 και ως εξής:

α/α     Χ      Ψ
Α  532736  4056927
Β  532715  4056930
Δ. Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως 

αναδασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρα−
κτήρα της, η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης και ο αποκλεισμός 
διάθεσης αυτής για άλλη χρήση.

Η απόφαση ισχύει από της κοινοποιήσεως της αρμοδί−
ως (άρθρο 41, του ν. 998/1979) και προ της δημοσίευσης 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 37, του 
ν. 3200/1955). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ερμούπολη, 15 Απριλίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ



2140 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2141

     Αριθμ. οικ. 7824 (4)
Καθορισμός των οριογραμμών του ρέματος στην πε−

ριοχή «Σκυλάμπελα» Αγ. Στεφάνου, Δήμου Μυκόνου, 
νήσου Μυκόνου, Νομού Κυκλάδων, προ της ιδιοκτη−
σίας Αντωνοπούλου Ιωάννη. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του ν. 3200/1955,  «διοι−

κητική αποκέντρωση».
2. Τις διατάξεις του ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 91/Α/25.4.2002), 

«Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. 
και 98/61 Ε.Ε. και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 
αυτού «Διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων 
για τα υδατορέματα».

3. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ. 3046/304/3.2.1989 (ΦΕΚ 
59Δ’) Απόφασης του Αναπληρωτή Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ 
«Κτιριοδομικός Κανονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις 
του άρθρου 6 αυτής, «Δόμηση κοντά σε ρέματα».

4. Τις οικείες διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 
Α΄/30.5.1997) «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περι−
φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση 
και άλλων διατάξεων».

5. Τις οικείες διατάξεις του ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124 
Α΄/13.6.1997) «βιώσιμη οικιστική ανάπτυξη των πόλεων 
και οικισμών της χώρας και άλλων διατάξεων».

6. Τις οικείες διατάξεις του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45 
Α΄/9.3.1999) «Κύρωση του κώδικα διοικητικής διαδικα−
σίας».

7. Το υπ’ αριθμ. Τ.Υ. 5569/18.12.2007 έγγραφο της Δ/
νσης Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομ. Αυτοδιοίκησης Κυ−
κλάδων με την οποία διαβιβάστηκε ο φάκελος μελέτης 
στην Δ/νση ΠΕ.ΧΩ. Νοτίου Αιγαίου καθορισμού των ορι−
ογραμμών του ρέματος με θεωρημένα το τοπογραφικό 
διάγραμμα στο οποίο χαράσσονται τα όρια αυτού κα−
θώς και την τεχνική έκθεση με τους υδραυλικούς υπο−
λογισμούς, που βρίσκεται στην περιοχή «Σκυλάμπελα», 
Αγ. Στεφάνου, νήσου Μυκόνου, Νομού Κυκλάδων, προ 
της ιδιοκτησίας Αντωνοπούλου Ιωάννη.

8. Η υπ’ αριθμ. 104/2007 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου Δήμου Μυκόνου για την διατύπωση γνώμης 
σχετικά με την μελέτη οριοθέτησης του ρέματος που 
βρίσκεται στην περιοχή «Σκυλάμπελα», Αγ. Στεφάνου, 
νήσου Μυκόνου, Νομού Κυκλάδων, προ της ιδιοκτησίας 
Αντωνοπούλου Ιωάννη.

9. Το υπ’ αριθμ. οικ. 7447/16.4.2008 έγγραφο της Δ/νσης 
Δημοσίων Έργων της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου, δια 
του οποίου γίνεται δεκτή η Υδραυλική μελέτη κατόπιν 
του υπ’ αριθμ. οικ. 264/8.1.2008 εγγράφου της Δ/νσης 
ΠΕ.ΧΩ. με το οποίο διαβιβάστηκε η Υδραυλική μελέτη 
για έλεγχο.

10. Τον φάκελο της μελέτης ο οποίος περιέχει Τοπο−
γραφικό Διάγραμμα, Υδραυλική μελέτη, Τεχνική Έκθε−
ση κ.λ.π. που διαβιβάστηκε στην Δ/νση ΠΕ.ΧΩ. Νοτίου 
Αιγαίου.

11. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Δημοσίου και του Δήμου Μυκόνου, αποφασίζουμε:

ΕΠΙΚΥΡΩΝΟΥΜΕ την θεωρημένη στις 15.6.2007 από την 
Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών της Νομαρχιακής Αυτοδιοί−
κησης Κυκλάδων έκθεση καθορισμού των οριογραμμών 
του υδατορέματος στην περιοχή «Σκυλάμπελα» Αγ. Στε−
φάνου, Δήμου Μυκόνου, νήσου Μυκόνου, Νομού Κυκλά−
δων, προ της ιδιοκτησίας Αντωνοπούλου Ιωάννη.

έτσι όπως σημειώνεται με κόκκινο χρώμα η πολυ−
γωνική γραμμή Δ1,Ε1,Ζ1,Η1,Θ1,Ι1 στη μια όχθη και με Δ4, 
Κ1,Κ2,Ε4,Κ3,Ζ4,Η4,Ι4 στην απέναντι της, (τα σημεία της 
οποίας είναι εξαρτημένα από το Εθνικό Τριγωνομετρι−
κό Δίκτυο) επί του τοπογραφικού Διαγράμματος που 
υπογράφεται από τον Ηρακλή Γαλάνη, Τοπογράφο Μη−
χανικό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Ερμούπολη, 18 Απριλίου 2008

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΚΙΝΟΣ    



2142 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001930705080008*


		2008-05-13T10:29:06+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




